

Informazione Regolamentata n. 1039-11-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 29 Luglio 2026 13:46:01	Euronext Milan
--	---	----------------

Societa' : ENERVIT

Utenza - referente : ENERVITN03 - Raciti Giuseppe

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 29 Luglio 2026 13:46:01

Data/Ora Inizio Diffusione : 29 Luglio 2026 13:46:01

Oggetto : CS - Approvata la Relazione Finanziaria
Semestrale al 30 giugno 2026

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

Enervit - primo semestre 2026: Ricavi ed Ebitda allineati al 2025 Crescono e-commerce e estero

Milano, 29 luglio 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Enervit S.p.A. ha approvato in data odierna la **Relazione Finanziaria Semestrale chiusa al 30 giugno 2026**, redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2026

Al 30 giugno 2026, il Gruppo Enervit ha registrato **ricavi pari a 53,2 milioni di Euro** con **un incremento di 0,2 milioni di Euro rispetto al primo semestre del 2025**.

In particolare, l'**unità di Business Italia**, che rappresenta oltre il 69,0% del totale dei ricavi, evidenzia una **flessione pari a 3,6 milioni di Euro (- 8,9%)** rispetto al 30 giugno 2025.

Il canale **Esteri**, che rappresenta circa il 16,2% del totale dei ricavi, registra una **crescita pari a 1,9 milioni di Euro (+ 27,6%)** rispetto ai valori conseguiti nello stesso periodo del 2025, confermando la tendenza già evidenziata nel primo trimestre dell'esercizio.

Il canale **Conto Terzi**, che rappresenta circa il 2,5% del totale dei ricavi, consegue un **incremento pari a 0,2 milioni di Euro (+ 21,5%)** rispetto al 30 giugno 2025 per effetto dell'intensificazione delle lavorazioni richieste dal principale committente.

Il **Canale Diretto** trainato dalle vendite online registra una **crescita pari a 1,7 milioni di Euro (+ 34,8%)** rispetto al 30 giugno 2025.

Al 30 giugno 2026 l'**EBITDA** è **positivo per 6,1 milioni di Euro** allineato rispetto al dato del primo semestre 2025 quando era positivo per 6,1 milioni di Euro.

L'**EBIT** al 30 giugno 2026 è pari a **4,1 milioni di Euro**, rispetto a 4,2 milioni di Euro al 30 giugno 2025, con una **riduzione del 2,0%**. Il risultato è al netto della quota degli ammortamenti di periodo pari a 1,9 milioni di Euro invariati rispetto al 30 giugno 2025.

Il Gruppo Enervit, al 30 giugno 2026, registra un **Risultato Netto positivo per 2,9 milioni di Euro** rispetto a 3,0 milioni di Euro al 30 giugno 2025.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 30 giugno 2026 è **negativa per 6,2 milioni di Euro**, in miglioramento rispetto al 30 giugno 2025 quando era negativa per 7,1 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione ha, inoltre, conferito i poteri al Presidente Alberto Sorbini per la costituzione di una nuova società con sede negli Stati Uniti per lo sviluppo del mercato USA.



Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Enervit S.p.A., Dottor Giuseppe Raciti, dichiara – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 58/1998 – che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato, corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2026 di Enervit S.p.A. sarà messa a disposizione di chiunque ne faccia richiesta presso la sede della Società e sul sito Internet della Società - www.enervit.it - nella sezione "Investor Relations", e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "NISStorage"(www.emarketstorage.com) nei termini di legge.

Enervit S.p.A.

Enervit The Positive Nutrition Company è una società attiva nel mercato dell'integrazione alimentare sportiva e della nutrizione funzionale attraverso la ricerca, lo sviluppo, la produzione e la commercializzazione di alimenti ed integratori per chi pratica sport, per chi è attento al proprio benessere e vuole essere in forma. Enervit S.p.A. promuove la cultura della nutrizione positiva unita al valore di una costante attività fisica, e si impegna ad agire nel rispetto dell'ambiente, delle persone e della comunità, per contribuire in modo credibile ad una transizione sostenibile. L'intero processo produttivo, dall'ideazione alla sperimentazione, dalla messa a punto alla produzione, è seguito negli stabilimenti di Zelbio (CO) ed Erba (CO), al fine di garantire il più alto livello di Qualità. L'Azienda è certificata UNI EN ISO 9001, UNI EN ISO 14001, UNI EN ISO 45001, BRC. Il gruppo conta 254 dipendenti e un fatturato – al 31 dicembre 2025 – pari a 103,2 milioni di euro realizzato con quattro Canali di Vendita: Italia, Estero, Lavorazioni Conto Terzi e Canale Diretto.

Per ulteriori informazioni:

Enervit S.p.A. Media Relations

Matilde Pozzi

Tel: +39 02 48563 (1)

Email: m.pozzi@enervit.com - ufficiostampa@enervit.com

Si riportano di seguito gli schemi riclassificati di stato patrimoniale, conto economico, rendiconto finanziario e il prospetto di fonti e impieghi del Gruppo Enervit al 30 giugno 2026.



PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA

AL 30 giugno 2026 e 31 dicembre 2025

(valori espressi in Euro)	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Immobilizzazioni materiali		
Terreni	207.243	207.243
Fabbricati	2.732.102	2.835.774
Impianti e macchinari	5.000.487	5.130.420
Attrezzature Industriali e commerciali	442.470	437.060
Diritti D'Uso - Immob. Materiali Ifrs16	2.566.593	2.843.516
Altri beni	232.359	261.963
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	824.142	574.246
Totale immobilizzazioni Materiali	12.005.396	12.290.223
Immobilizzazioni immateriali		
Costi di sviluppo	521.802	446.210
Diritti di brevetto e utiliz. Opere dell'ingegno	537.547	547.317
Concessioni, licenze, marchi	2.144.324	2.228.518
Avviamento	5.848.557	5.848.557
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	610.300	596.220
Altre immobilizzazioni immateriali	2.942	3.949
Totale immobilizzazioni Immateriali	9.665.472	9.670.771
Attività fiscali per imposte differite	358.477	373.109
Altri crediti finanziari a lungo termine	440.969	454.107
Totale attività non correnti	22.470.314	22.788.211
Attività correnti		
Rimanenze	15.759.922	11.277.716
Crediti commerciali e altre attività a breve termine	28.704.101	22.607.485
Attività fiscali per imposte correnti	1.026.249	1.608.717
Cassa e disponibilità liquide	7.705.750	11.807.515
Totale attività correnti	53.196.022	47.301.433
TOTALE ATTIVO	75.666.336	70.089.644



PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
Patrimonio netto		
Capitale emesso	4.628.000	4.628.000
Sovrapprezzo azioni	6.527.962	6.527.962
Riserva versamento Soci in conto capitale	46.481	46.481
Riserva legale	2.229.593	2.012.883
Riserva straordinaria	14.001.375	13.710.894
Riserva per valutazione strumenti derivati	5.596	20.683
Riserva FTA	2.394.751	2.394.751
Riserve di consolidamento	(177.788)	(141.620)
Utile (perdita) portato a nuovo	248.560	273.183
Riserva per attualizzazione TFR	64.091	59.531
Utile/(Perdita) d'esercizio	2.935.204	4.254.579
Totale patrimonio netto di Gruppo	32.903.824	33.787.325
TOTALE PATRIMONIO NETTO	32.903.824	33.787.325
Passività non correnti		
Finanziamenti a lungo termine	6.023.168	6.005.574
<i>di cui passività per beni in leasing</i>	<i>1.426.489</i>	<i>1.837.228</i>
Strumenti finanziari derivati a lungo termine	3.607	2.145
Passività fiscali per imposte differite	58.926	38.407
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	407.212	405.350
Altre passività a lungo termine	590.265	581.917
Totale passività non correnti	7.083.179	7.033.394
Passività correnti		
Debiti commerciali e altre passività a breve termine	27.991.023	25.120.796
<i>di cui passività per beni in leasing</i>	<i>1.526.094</i>	<i>1.366.022</i>
Passività fiscali per imposte correnti	1.349.618	2.111.679
Finanziamenti a breve termine	6.338.693	2.036.449
Totale passività correnti	35.679.333	29.268.925
TOTALE PASSIVO	75.666.336	70.089.644



PROSPETTO DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

Al 30 giugno 2026 e 30 giugno 2025

<i>(valori espressi in Euro)</i>	30 giugno 2026	30 giugno 2025
Ricavi	53.176.709	52.958.169
Altri ricavi e proventi	404.942	321.535
Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti ed in corso di lavorazione	2.831.179	2.820.518
Materie prime, materiali di confezionamento e di consumo	(20.928.298)	(18.673.955)
Variazione nelle rimanenze di materie prime, materiali di confezionamento e di consumo	1.821.767	(1.105.828)
Costo del personale	(8.530.114)	(8.512.106)
Altri costi operativi	(22.705.641)	(21.727.160)
EBITDA - Margine operativo lordo	6.070.545	6.081.174
Ammortamenti	(1.874.192)	(1.851.119)
Accantonamenti e svalutazioni	(85.797)	(37.502)
EBIT - Risultato operativo	4.110.556	4.192.554
Proventi finanziari	49.997	40.271
Oneri finanziari	(304.321)	(238.136)
Utile (perdita) derivante da transizioni in valute estere	16.299	4.423
Risultato prima delle imposte	3.872.531	3.999.112
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite e anticipate	(937.327)	(995.651)
RISULTATO NETTO D'ESERCIZIO DEL GRUPPO	2.935.204	3.003.461
Altre componenti del conto economico complessivo	(11.621)	(40.873)
<i>Utile (perdita) attuariali dei piani a benefici definiti</i>	<i>4.560</i>	<i>1.863</i>
<i>Variazione riserva hedging strumenti derivati</i>	<i>(15.087)</i>	<i>(55.644)</i>
<i>Imposte su altre componenti del conto economico complessivo</i>	<i>(1.094)</i>	<i>12.907</i>
RISULTATO NETTO COMPLESSIVO D'ESERCIZIO DEL GRUPPO	2.923.583	2.962.588
	-	-
Informazioni per azioni: Risultato netto diluito per azione	0,165	0,169


RENDICONTO FINANZIARIO PER I PERIODI CHIUSI AL 30 giugno 2026 e 30 giugno 2025
redatto secondo i principi contabili internazionali IAS / IFRS

RENDICONTO FINANZIARIO DI GRUPPO <i>(valori espressi in Euro)</i>	Dal 1 gennaio al 30 giugno 2026	Dal 1 gennaio al 30 giugno 2025
Utile ante imposte	3.872.531	3.999.112
Ammortamenti	1.874.192	1.851.119
Costi finanziari per beni in leasing	213.508	192.947
Variazioni TFR e adeguamento IAS 19	1.862	(15.497)
Flussi monetari generati dalla gestione reddituale	5.962.093	6.027.681
(Incremento) Decremento crediti	(5.499.516)	(9.419.633)
(Incremento) Decremento rimanenze	(4.482.206)	(1.714.690)
Incremento (Decremento) debiti	2.718.504	1.918.895
Incremento (Decremento) debiti tributari	(741.543)	18.340
Imposte sul reddito	(937.327)	(995.651)
Flussi finanziari generati dall'attività operativa	(2.979.994)	(4.165.058)
(Investimenti) netti in imm. materiali	(1.264.173)	(725.593)
di cui diritti d'uso immob.ni materiali IFRS16	(106.941)	(227.190)
(Investimenti) in imm. immateriali	(319.894)	(174.644)
(Incremento) Decremento imm. finanziarie	13.138	49.487
Flussi finanziari generati dall'attività d'investimento	(1.570.929)	(850.750)
Variazione finanziamenti	4.837.517	2.400.325
Rimborso passività beni in leasing	(571.116)	(488.439)
Variazioni derivanti dall'area di cons/conversione e IAS 8	23.382	(3.195)
Var. Crediti/Debiti finanziari	(13.625)	(35.417)
Dividendi corrisposti	(3.827.000)	(2.848.000)
Flussi finanziari generati dall'attività finanziaria	449.158	(974.726)
Flusso netto generato dalla gestione	(4.101.765)	(5.990.535)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	11.807.515	10.050.751
Disponibilità liquide nette a fine periodo	7.705.750	4.060.216

